
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

TERÇA-FEIRA – 20 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 

 
 

▪ PORTARIAS (SEASP) Nº 071; 072; 073; 074; 075; 076; 077; 078; 079; 080; 081; 083/2024: CONCEDER 

FÉRIAS À SERVIDORES 

▪ PORTARIA (SEASP) Nº 082/2024: CONCEDER AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA MATERNIDADE

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

PORTARIA Nº 053/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 025/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                            CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Marenildo Deiró da Conceição    2225              20/21                 06/02/2024 a 06/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 06/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

    PORTARIA Nº 054/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 1973/2023. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                              CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Zuleide de Souza Oliveira Silva     1843              18/19                 01/02/2024 a 01/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

4 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

 

    PORTARIA Nº 055/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 1976/2023. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária de Saúde. 

 

Nº NOME                                                     CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Ana Amélia Cruz Gomes dos Passos    1662              22/23                 01/02/2024 a 01/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

5 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

 

    PORTARIA Nº 056/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 1990/2023. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária de Saúde. 

 

Nº NOME                                                     CAD           PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Luciene Pereira dos Santos Estrela      1860              22/23                 01/02/2024 a 20/02/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

6 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

 

     PORTARIA Nº 071/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 2094/2023. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo 

de Agente Comunitária. 

 

Nº NOME                                            CAD          PERÍODO              FRUIMENTO 

01 Ana Estelita Santos do Carmo     1864             22/23              01/02/2024 a 01/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

7 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

    PORTARIA Nº 072/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 051/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                         CAD          PERÍODO              FRUIMENTO 

01 Jandoilson Santos Fonseca        4048             22/23              01/02/2024 a 20/02/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

8 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

 

     PORTARIA Nº 073/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 099/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Vigilante. 

 

Nº NOME                                                    CAD          PERÍODO              FRUIMENTO 

01 Antônio Marinaldo Andrade Souza    1677             15/16              02/02/2024 a 21/02/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

9 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

 

     PORTARIA Nº 074/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 2062/2023. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Vigilante. 

 

Nº NOME                                  CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Samuel Morais Leal            1826                22/23                  02/02/2024 a 21/02/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

10 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

 

 

    PORTARIA Nº 075/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 24/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                  CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Rouzival Lima de Brito      568                22/23                  05/02/2024 a 24/02/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 05/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

11 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

     PORTARIA Nº 076/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 64/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ação Social no 

cargo de Assistente Social. 

 

Nº NOME                                              CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Lorena Claudia Carvalho Silva     4386                22/23                  19/02/2024 a 19/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 19/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

12 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

 

     PORTARIA Nº 077/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 067/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                            CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Antônio dos Santos Nazaré          4073                22/23                  14/02/2024 a 04/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 14/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

13 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

     PORTARIA Nº 078/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 223/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Motorista. 

 

Nº NOME                                           CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 João Vilas Boas Boa morte           629                20/21                  08/02/2024 a 27/02/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 08/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

14 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

 
 

      PORTARIA Nº 079/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº122/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de 

Educação no cargo de Professora: 

  

Nº NOME                                          CAD             PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Ana Maria Almeida de Jesus      813            03 meses                  05/02/2024 a 04/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 05/02/2024. 

 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

15 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

      PORTARIA Nº 080/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº038/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura no cargo de Gari: 

  

Nº NOME                                             CAD             PERÍODO                     FRUIMENTO 

01 Cleonice Cruz da Silva Santos      2174            03 meses                  05/02/2024 a 04/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 05/02/2024. 

 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

16 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

      PORTARIA Nº 081/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº022/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de 

Educação no cargo de Professora: 

  

Nº NOME                                  CAD             PERÍODO                      FRUIMENTO 

01 Suely Rocha de Jesus          464             03 meses                  05/02/2024 a 04/05/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 05/02/2024. 

 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

17 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

 PORTARIA Nº082/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com o que consta no processo nº 157/2024. 

 

                                                    R E S O L V E 

Art. 1º- conceder afastamento para gozo de Licença Maternidade, de acordo com o capítulo “V”, seção 

“III” do art. “84”, da Lei nº 475/95 de 03/01/1995, a Servidora Abaixo relacionada, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação no cargo de Professora. 

 

Nº NOME                                                   CAD                            FRUIMENTO 

01 Thaislane dos Santos Nascimento      3879               15/01/2024 a 13/05/2024 

 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 15/01/2024, 

revogado as disposições em contrário. 

 

   Dê-se conhecimento e cumpra–se. 

                                          Nazaré-Ba, 15 de janeiro de 2024. 

 

                                                 Maiara Farias de Almeida Alcântara 
                                    Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

18 

TERÇA-FEIRA 

20 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 30 

 

 

 

    PORTARIA Nº 083/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº 273/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública 

no cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                                  CAD             PERÍODO                   FRUIMENTO 

01 Elisângela dos Reis Lima Ferreira    4138                22/23                  12/02/2024 a 02/03/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 12/02/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 19 de fevereiro de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-02-20T16:14:23-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




